FACULDADE DE DIREITO UFMG

PORTARIA Nº 024/2008

O Diretor da Faculdade de Direito da Universidade Federal de Minas Gerais,
no uso de atribuição conferida pelo artigo 11 e item IV do artigo 48 da Resolução nº
15/96,  do  Conselho  Universitário,  e  atendendo  à  decisão  tomada  pela  Colenda
Assembléia do Departamento de Direito e Processo Civil e Comercial,

RESOLVE

designar os Professores Doutores João Bosco Leopoldino da Fonseca,
Moema Augusta Soares de Castro e Osmar Brina Corrêa Lima,  desta Faculdade;

Alfredo de Assis Gonçalves Neto, da Universidade Federal  do Paraná;  e  Calixto
Salomão filho, da Universidade de São Paulo, na qualidade de membros titulares, e os

Professores Doutores Antônio Álvares da Silva e Sérgio Mourão Correa Lima, desta

Faculdade, como membros suplentes, para integrarem a Comissão Examinadora do

Concurso  Público  de  Provas  e  Títulos  para  Professor  Adjunto,  para  a  área  de

conhecimento Direito Comercial, junto ao Departamento de Direito e Processo Civil e

Comercial da Faculdade de Direito da Universidade Federal de Minas Gerais, conforme

Editais nº 46, publicado no DOU de 15.02.2008, nº 49 e 50, publicado no DOU de

18.02.2008,  nº 89, publicado no DOU de 05.03.2008, e nº 240, publicado no DOU de

13.06.2008.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, 30 de junho de 2008.

Professor Doutor Joaquim Carlos Salgado
Diretor da Faculdade de Direito da UFMG

___________________________________________________
Av. João Pinheiro, 100 – Centro CEP: 30130-180 – Belo Horizonte MG – Brasil - Fone: (31)3409-8604 E-mail: dir@direito.ufmg.br  Fax: (31)3409-8610

	PORTARIA Nº 024/2008
	RESOLVE
	Professor Doutor Joaquim Carlos Salgado